
Český svaz včelařů, zapsaný spolek, základní organizace
Lovosice Zpráva o činnosti spolku za rok 2021

Spolková činnost základní organizace Lovosice pokračovala v roce 2021 v režimu omezených
možností shromažďování v důsledku opatření proti šíření nových mutací onemocnění COVID 19.
Z důvodu vyhlášených protiepidemiologických opatření byli zrušeny některé členské schůze,
nebylo možné zorganizovat tradiční jarní přednášku a část výborových schůzí proběhla, díky
moderním komunikačním technologiím, v elektronickém prostření on-line. Další změnu způsobila
úprava podmínek zpracování dotace na zazimovaná včelstva 1.D, v jejímž důsledku se výrazně
posunul termín pro její výplatu.

V roce 2021 pracoval výbor spolku ve složení:

Předseda: Jan Novák
Místopředseda: Miloslav Brož
Jednatel: Zdeněk Wlazlo
Pokladní: Markéta Kulhánková
Členové výboru: Radek Geletič, Michal Špadrna, Jiří Vaněk ml.
Práci důvěrníků na sebe vzali naši stávající ošetřovatelé včelstev př. Pavel Daňhelka, Radek
Geletič, Milan Materna a Michal Špadrna.

Kontrolní komise: Zbyšek Pařez a Pavel Daňhelka, př. Lukáš W.Šmíd (předseda) v průběhu
požádal o ukončení svého působení ve funkci a převod do jiné organizace

V souladu se schváleným Plánem práce pro rok 2021 bylo zabezpečeno:

- zpracování účetní závěrky 2020 a odeslání k uložení do sbírky listin na rejstříkový soud
- 4 výborové schůze + operativní schůzky WhatsApp), kde byly řešeny úkoly podle plánu

činnosti a podle aktuální možnosti pandemie.
- plošné preventivní jarní ošetření proti varroáze
- tradiční jarní přednáška s odborníkem -- zrušena (COVID)
- výbor podpořil návrh OO Litoměřice na udělení ocenění naší člence př. Žaludové za její

dlouholetou práci pokladníka OO
- členská schůze s besedou proběhla 20. 6. opět na zahradě restaurace ve Vchynicích .

Letošními hosty byl člen výboru OO v Litoměřicích přítel Andrš s manželkou. Diskutovalo
se opět na téma nové Metodiky na ošetřování a ochranu včel, letošních zkušenostech
s vývojem roztoče Varroa a především na téma neobvykle chladného vývoje počasí a
jeho dopadů na rozvoj včelstev a sníženou produkci medu.

- zajištěna žádost o dotaci 1D, o dotaci požádalo 33 členů na celkový počet 736 včelstev
v úhrnné výši 132.480 Kč (dvě odmítnuté žádosti z důvodu nepodání hlášení do registru)

- platí změněná metodika ošetřování od SVS: každý včelař si zodpovídá sám, a je povinen
vést záznamy o provedených opatřeních (pro kontrolu)

- ve výboru bylo dohodnuto pokračovat v „tradičním“ zabezpečování zdraví včelstev; +
dosud jsme nepřistoupili k zásadě, že si jarní ošetření hradí majitel včelstva (není již
dotované)

- organizace ošetřování včelstev; stanoviště jsou rozdělena do 4 oblastí, které spravují př.
Geletič, Materna, Špadrna, Daňhelka

- zajištěn nákup VLP a acetonu dle požadavku chovatelů
- zajištěna finanční podpora – dary přispěli obec Vchynice (7 tis), Čížkovice (5 tis) a

Lovosice (10 tis). Z firem naši činnost podpořili společnosti SUEZ CZ (20 tis) a Klott LT (5
tis). Všechna přijaté dary jsou určeny na udržení dobrého zdravotního stavu včelstev,
tedy zajištění společného ošetřování podle schválené veterinární metodiky, nákup
schválených VLP a potřebných pomůcek.

- agenda organizace je vedena v CIS ČSV a je aktuální
- výbor rozhodl, že členské příspěvky se tedy budou opět vybírány až při výplatě dotace,

Český svaz včelařů, zapsaný spolek, základní organizace Lovosice, IČ: 46773924, ev.č. 40508
adresa: Radostice 25, 410 02 Lovosice,✆602275039, email: zolovosice@vcelarstvi.cz



úhrada byla provedena se spolkových financí v řádném termínu
- výroční členská schůze 28. ledna 2021 spojená s výběrem zimní měli a její následné

odevzdáním k vyšetření na přítomnost Varroa Destruktor
- s aktualitami (metodiky, opatření ZO, ošetřování, upozornění apod.) se mohou zájemci

seznámit na našich webových stránkách
- v roce 2021 byla výši členského příspěvku  (jako příjem ZO) 17,- Kč na včelstvo a 10 Kč

na ošetření

Děkujeme všem, kteří v roce 2021 přispívali k činnosti naší ZO.

Přehledy:

Rok 2021 – Výnosy ze včelstev [kg]

Sektor Počet
včelařů

počet včelstev Průměrný Celkový

k 1. 5. k 1. 9. Med Vosk Med Vosk

Právnické osoby,
členové ČSV 2 366 389 12,60 0,77 4 900 300,00

Včelaři se včelstvy,
členové ČSV 34 331 356 17,35 0,61 6 175 215,78

Včelaři bez včelstev,
členové ČSV 5 - - - - - -

Celkem 2021 41 697 745 14,87 0,69 11 075 515,78

Celkem 2020 42 646 704 18,69 0,61 13.155 431,61

Rozdíl 2021-2020 -1 51 41 -3,82 0,08 -2080 84,17

Změny v členské základně:
úmrtí člena: př Svatopluk Hašlar (69 let)
ukončená členství: př. Červenka Jiří ml., př. Smola Radek, př. Lukáš W. Šmíd (převod)
nový registrovaný člen, př. Focke Pavel, stanoviště v Lovosicích
přijetí nových členů: Kateřina Latislav Němečková (17. 01. 21)

Jan Novák, předseda v. r. Zdeněk Wlazlo, v. r. jednatel

Český svaz včelařů, zapsaný spolek, základní organizace Lovosice, IČ: 46773924, ev.č. 40508
adresa: Radostice 25, 410 02 Lovosice,✆602275039, email: zolovosice@vcelarstvi.cz


